A Venenum scribit eum Aristo ex calamo, ut dictum est, sumpsiisse. Pappus quidam, cuius historiam cōfarcinavit Hermippus, refert, quum prolapsus ille apud aram esset, repertum in libello initium scriptum epistolæ Demosthenes Antipatru, præterea nihil. Quum celeritas mortis miraculo esset, narrasse eos qui ad valvas stabant Thracas, ex panniculo sumpsiisse, manuq; admotum ori venenū deglutisse, se verò quod deglutiaret aurum ratos. At puellam quæ ei ministrabat, quærenti Archia diu esse dixisse quum hoc alligatum pro amuleto tulisset Demosthenes. Ipse quoque Eratosthenes in cauo eum annulo refert venenum habuisse. hunc annulū pro brachiali eum gestasse. Reliquorum qui de eo scripsierunt (sunt autē multi) nihil refert dissensiones exequi, nisi q; Demosthenis familiaris arbitrari se dicat Democharis non vi medicamenti, sed deorū beneficio & prouidentia, Mace-donum immanitati fuisse repentina morte & leni ereptum. Decessit decimo sexto die mensis Py-a-nepsonis, quem diem sacris Cereris tristissimū agentes in templo deæ, iejunant fœminæ. Ei paulo post populus Atheniensis meritum honorem ha-bens, statuam ex ære posuit, & maximo gentis vi-ctum decreuit in Prytanico præbendū. Inscriptis præterea basi statuæ hoc perugatū epigramma,

Menti Demosthenes par si tu robur haberet,

Non erat Aemathia Græcia victa manu.

Nam qui ipsum hoc Demosthenem paulo antē quām venenum hauriret autumant in Calauria fecisse, planè nugantur. Paulo antē quām nos accessimus Athenas, hoc ferunt contigisse: Euocatus à præside miles ad causam dicēdam fuit. Hic quicquid haberet auri, in manibus statuꝝ Demosthenis depositus. Habuit illa digitos inter se implicatos, & iuxta enata fuit non magna platanus. Ex ea multa folia (siue ventus ea decussicerat, siue idē qui deposituerat aurum, iniecerat) circumiacētia & circumfusa aurum longo tempore oculuerunt. Postquam homo ille reuersus eodē loco ihuentū aurum recepit, ac fuit rumor hic dissipatiꝫ, multi adolescentes urbani sumpto hinc in Demosthenis abstinentiam argumento, certarunt inter se epigrammatibus. Demadē, qui nō dītūrnum fructum cepit crescentis gloriæ, vltio Demosthenis egit in Macedoniam, & quibus feedē fuerat adulatus, ab iisdem est perditus iuste, odiosus iis vel antē, tunc verò noxx compertus manifesta. Literæ eius emanarant, quibus Perdiccam ad Macedoniam tentandā adhortabatur, & ad conseruandos Græcos, ut à marcido & vetere filo depēdentes, Antipatrum significās. De his quum eum Diarchius Corinthius acculasset, infensus Cassander filium eius in ipsius iugulauit sinu, deinde eū iussit necari. Hic maximis calamitatibus didicit proditores semetiplos vendere primos, quod sēpius prædicente nō crediderat Demosthene. Habes iam Soffi, quatenus hos quidē legendo & audiendo consequi potuimus, Demosthenis vitam.

PLVTARCHI

M. CICERO.

CICERONIS matrem tradunt
Heluiam claro genere & ho-
nesta vita fuisse: de patre nihil
mediocre refertur. Alii in of-
ficina fullonia & natum vo-
lunt & educatum: alii ad Ap-
pium Tullium clarum Vol. B

scorum regem originem familiae eius referunt.
Verum is qui huius gentis Cicero princeps est co-
gnominatus, virum egregium arbitror fuisse. quare
non repudiauerunt eius posteri hoc cognomen-
tum: sed, licet etiam vulgo in ora hominum pro-
ludibrio abiret, sunt id tamen amplexi. Habuit ille
in extremo nasi in modum Ciceris cæcam in-
cisorum, unde cognomen quæsivit. Ipse quidem,
quod de hic scribimus Cicero, ad inonentibus ami-
cis, quum primum honores peteret & remp. attin-
geret, ut abiiceret hoc nomen immutaretve, fer-
tur glotians dixisse enisurum se illustrius Ciceroni-
nis nomen Scaurus & Catulis reddere. Quæstor in
Sicilia donum argenteum diis cōsecravit, in quo
initia inscriptis duorum nominum, Marc. Tul.
tertii loco ludens, cicer iussit artifici proximè illas
literas incidere. De nomine hæc prodita sunt. E-
ditum ferunt Ciceronem, facili partu & nullo
matris dolore, tertio Nonas Ianuarias, quod die
magistratus nunc vota faciunt & sacrificant pro
incolumitate principis. Nutrici eius spectrū aiunt
se obtulisse, ac prædixisse ingens eam bonum o-
mnibus Romanis nutritre. Hæc quum somnia es-
se & vana aliquin viderentur, ipse breui ostendit D
certum fuisse oraculum. Nam ubi literarum fuit
per æstatem capax, tanta in eo eluxit indoles, tan-
tumque nomen inter pueros & laudem compa-
rauit, quæ parentes eorum excitaret ut ad ludum
pergerent ad Ciceronem oculis cōtemplandum,
celebratumque eius in discendo acumen & toler-
tiam considerandam: agrestiores succenserent
filii, quum cernerent in media eos caterua Cice-
ronem honoris causa per vias stipantes. Hic
quum esset qualem esse Plato vult studiosam &
philosophiæ naturam amantem, ad omnes na-
tus artes complectendas, nec ad ullum doctrinæ
aut eruditioñis prætereundum genus, ad poesim
sanè fuit procluior. Extat poema quoddam par-
uum, quod puer etiamnū edidit, Pontius Glaucus,
versibus tetrametris cōpositum. Progressu tēpo-
ris, quum magis ac magis hoc studiū excoleret, nō
modò orator habitus est, sed & poeta inter Roma-
nos præstantissimus. Cæterū laus oratoria, licet
multa in dicendo nouata fuerint, vel hac manet
æstate: poetica vero, quia multi ei insignes succe-
serunt: neglecta iacet & obsoleta. Schola relicta
puerili, Philoni dedit operā Academicō. quē Ro-
mani supra ceteros Clitomachi alumhos & ob di-
cendi facultatim admirati sunt, & dilexerunt ob
morū suavitatem. Simul etiam Mutium Scæuolā
assuetatus est, cōsultum virum & principē senatus,
telescopi, Philostratos tēs Aneadrius, ὁ μάλιστα Rōmaioi tēs Klætemachou tēs Mousikou aifrasios ouai poli tēs tēs φρεστενοσ τēs βελης,